

House of Amber ApS

Antonigade 11, st., 1106 København K

CVR-nr. 56 23 25 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2020.

Lars Fossum Bladt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	House of Amber ApS Antonigade 11, st. 1106 København K
	CVR-nr.: 56 23 25 16
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Heimburger, Formand Henrik Busch Jesper Steen Tastesen Lars Fossum Bladt
Direktion	Lars Fossum Bladt
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	House of Amber Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er produktion og salg af ravsmykker, som sælges gennem tre egne House of Amber forretninger i København. Herunder eksporteres ravsmykker til søsterselskaber eller distributører i Kina, Hong Kong, Dubai, Japan, Korea, USA, Malaysia og Finland.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Af selskabets tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder udgør t.kr. 46.439 tilgodehavender hos selskaberne House of Amber Holding A/S og House of Amber Invest A/S. Værdiansættelsen af tilgodehavenderne afhænger i høj grad af værdiansættelsen af hele koncernen. Værdiansættelsen af koncernen opgøres på baggrund af objektive kriterier samt skøn. Vurdering af skøn og dermed opgørelsen af dagsværdien er i sin natur behæftet med væsentlig usikkerhed, da små ændringer i forudsætningerne kan have en betydelig påvirkning på den opgjorte dagsværdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.075.281 mod 12.817.803 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 586.326 mod 838.883 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling og usikkerhed ved fortsat drift

Selskabets omsætning er væsentligt påvirket af COVID19 i 2020 og dermed generering af cashflow og indtjening, men ledelsen har en forventning om, at de nødvendige kreditter kan opretholdes, og at indtjeningen kan genskabes med tilpasning af omkostningsbasen, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder vil blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	10.075.281	12.817.803
3 Personaleomkostninger	-8.184.380	-9.652.044
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.279.348	-1.509.519
Driftsresultat	611.553	1.656.240
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.795.458	1.660.535
Andre finansielle indtægter	161	2.681
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.551.082	-1.681.630
Resultat før skat	856.090	1.637.826
5 Skat af årets resultat	-269.764	-798.943
Årets resultat	586.326	838.883
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	33.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	838.883
Disponeret fra overført resultat	-32.413.674	0
Disponeret i alt	586.326	838.883

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Erhvervede varemærker	137.950	184.189
7 Software	1.379.438	1.574.926
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.517.388</u>	<u>1.759.115</u>
8 Indretning af lejede lokaler	178.461	349.151
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.598.158	2.491.274
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.776.619</u>	<u>2.840.425</u>
10 Andre tilgodehavender	2.312.256	2.116.837
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.312.256</u>	<u>2.116.837</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.606.263</u>	<u>6.716.377</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	21.009.191	19.470.915
Varebeholdninger i alt	<u>21.009.191</u>	<u>19.470.915</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	72.684	294.568
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	59.249.823	50.339.269
Andre tilgodehavender	577.144	404.732
Periodeafgrænsningsposter	409.893	377.981
Tilgodehavender i alt	<u>60.309.544</u>	<u>51.416.550</u>
Likvide beholdninger	<u>196.490</u>	<u>79.726</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>81.515.225</u>	<u>70.967.191</u>
Aktiver i alt	<u>88.121.488</u>	<u>77.683.568</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	500.000	500.000
12	Overført resultat	10.919.934	43.333.608
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	33.000.000	0
	Egenkapital i alt	44.419.934	43.833.608
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	181.241	144.000
	Hensatte forpligtelser i alt	181.241	144.000
Gældsforpligtelser			
13	Anden gæld	152.872	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	152.872	0
	Gæld til pengeinstitutter	23.746.696	20.200.776
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.187.713	2.528.117
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.733.723	6.616.174
	Selskabsskat	167.750	741.572
	Anden gæld	3.531.559	3.619.321
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	43.367.441	33.705.960
	Gældsforpligtelser i alt	43.520.313	33.705.960
	Passiver i alt	88.121.488	77.683.568
1 Usikkerhed om going concern			
2 Usikkerhed ved indregning eller måling			
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
15 Eventualposter			

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets omsætning er væsentligt påvirket af COVID19 i 2020 og dermed generering af cashflow og indtjening, men ledelsen har en forventning om, at de nødvendige kreditter kan opretholdes, og at indtjeningen kan genskabes med tilpasning af omkostningsbasen ved genåbning af samfundet, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.		
2. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Af selskabets tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder udgør t.kr. 46.439 tilgodehavender hos selskaberne House of Amber Holding A/S og House of Amber Invest A/S. Værdiansættelsen af tilgodehavenderne afhænger i høj grad af værdiansættelsen af hele koncernen. Værdiansættelsen af koncernen opgøres på baggrund af objektive kriterier samt skøn. Vurdering af skøn og dermed opgørelsen af dagsværdien er i sin natur behæftet med væsentlig usikkerhed, da små ændringer i forudsætningerne kan have en betydelig påvirkning på den opgjorte dagsværdi.		
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.602.059	8.962.646
Pensioner	527.725	632.341
Andre omkostninger til social sikring	54.596	57.057
	8.184.380	9.652.044
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	27
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	527.703	447.570
Andre finansielle omkostninger	1.023.379	1.234.060
	1.551.082	1.681.630
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	167.750	741.572
Årets regulering af udskudt skat	37.241	57.371
Regulering af tidligere års skat	64.773	0
	269.764	798.943

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
6. Erhvervede varemærker		
Kostpris primo	323.677	322.827
Tilgang i årets løb	0	850
Kostpris ultimo	323.677	323.677
Af- og nedskrivninger primo	-139.488	-93.249
Årets afskrivninger	-46.239	-46.239
Af- og nedskrivninger ultimo	-185.727	-139.488
Regnskabsmæssig værdi ultimo	137.950	184.189
7. Software		
Kostpris primo	3.174.100	2.942.329
Tilgang i årets løb	420.995	231.771
Afgang i årets løb	-97.000	0
Kostpris ultimo	3.498.095	3.174.100
Af- og nedskrivninger primo	-1.599.174	-1.010.653
Årets afskrivninger	-616.483	-588.521
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	97.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.118.657	-1.599.174
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.379.438	1.574.926

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	3.495.673	3.495.673
Afgang i årets løb	-52.349	0
Kostpris ultimo	3.443.324	3.495.673
Af- og nedskrivninger primo	-3.146.522	-2.769.624
Årets afskrivninger	-170.690	-376.898
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	52.349	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.264.863	-3.146.522
Regnskabsmæssig værdi ultimo	178.461	349.151
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.607.565	7.566.155
Tilgang i årets løb	552.819	278.354
Afgang i årets løb	-257.599	-2.236.944
Kostpris ultimo	5.902.785	5.607.565
Af- og nedskrivninger primo	-3.116.290	-4.855.374
Årets afskrivninger	-445.936	-497.861
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	257.599	2.236.944
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.304.627	-3.116.291
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.598.158	2.491.274

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
10. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	2.116.837	2.055.023
Tilgang i årets løb	204.763	61.814
Afgang i årets løb	-9.344	0
Kostpris ultimo	2.312.256	2.116.837
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.312.256	2.116.837
Der specificeres således:		
Deposita	2.312.256	2.116.837
	2.312.256	2.116.837
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
12. Overført resultat		
Overført resultat primo	43.333.608	42.494.725
Årets overførte overskud eller underskud	-32.413.674	838.883
	10.919.934	43.333.608
13. Anden gæld		
Anden gæld i alt	152.872	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 22.000.000 kr., der giver sikkerhed i anlægsaktiver, varebeholdninger og simple fordringer med en samlet regnskabsmæssig værdi på t.kr. 25.914. (2018: t.kr. 24.771)		

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	<u>11.959</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anpartsselskabet af 18. juni 2010, CVR-nr. 33 04 62 94 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Heimburger

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-703132230764

IP: 130.227.xxx.xxx

2020-05-26 08:48:05Z

NEM ID 

Jesper Steen Tastesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-587637085167

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-05-26 19:24:59Z

NEM ID 

Lars Fossum Bladt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-769660793382

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-05-27 10:33:26Z

NEM ID 

Lars Fossum Bladt

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-769660793382

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-05-27 10:33:26Z

NEM ID 

Henrik Busch

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-546245931161

IP: 2.104.xxx.xxx

2020-05-27 17:19:58Z

NEM ID 

Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 2.107.xxx.xxx

2020-05-27 18:21:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: E85KM-A1EDE-H6SIK-8JX4M-D6QNG-5XB1N

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>